اینگونه اقدامات در تناقض کامل با قوانین تجارت جهانی است که بر
اساس همین الگوی اقتصاد بازار طراحی شده است اما در زمانی که ضروری
به نظر می رسد خود دولت های سردمدار در این زمینه به سمت حمایت از

بخش های آسیب پذیر اقتصاد خود روی می آروند.
شاید به نظر بیاید که روند تأثیرگذاری نرخ ارز بر اوضاع اقتصادی مردم
عادی و جدی شدن این شاخص برای عامه از زمان اعمال تحریم های نفتی
در سال ۲۰۱۲ میلادی، برابر با ۱۳۹۱ شمسی، آغاز شده اما حقیقت این است
که روند افزایش قابل توجه نرخ ارز در کشور به اوایل سال ۱۳۹۰ باز می گردد.

جدی ترین رخداد در سال ۹۰ که بر مبادلات تجاری کشور اثر گذار بود،
ادقام وزارت بازرگانی با وزارت صنعت و معدن در تیرماه همان سال بود که
در ادامه به شکل گیری وزارت صنعت، مهدن و تجارت، صمت، منجر شد.